

Contact

julietafcura@live.com.ar

www.linkedin.com/in/julietta-cura
(LinkedIn)

extrimian.io/es/resources/blog/author/julietta-cura/ (Blog)

www.outdefine.com/r/

JuliettaCura-4363 (Company)

Top Skills

Diseño gráfico

design thinking

Pensamiento de diseño

Languages

Portugués

Inglés (Full Professional)

Certifications

Curso de Publicidad en Redes
Avanzado

Community Manager y Publicidad
SEO Manager

Publications

Investigación de Largometrajes
Argentinos en Latinoamérica

Julietta Cura

SEO, Content, and Paid Media Expert in Outdefine | Digital
Marketing Manager

Buenos Aires, Provincia de Buenos Aires, Argentina

Summary

Soy una Marketing Manager con más de cuatro años de experiencia en el campo del marketing digital y el contenido. Mi formación como diseñadora audiovisual me ha aportado una visión creativa y estratégica para generar contenido atractivo y valioso para el público objetivo. Actualmente, trabajo como SEO and Paid Media/ Ads Marketing Manager en Outdefine, un job board de empleos remotos, que reúne talento digital y tech, con empresas y recruiters a nivel global.

En mi rol, me encargo de diseñar e implementar estrategias de marketing digital orientadas al crecimiento, utilizando herramientas como SEO, SEM y Ads. Mi enfoque se basa en un profundo conocimiento del mercado y del comportamiento de los usuarios, así como en el análisis de datos para optimizar el rendimiento de las campañas y el embudo de conversión. He logrado resultados medibles y sostenibles, aumentando el tráfico, las conversiones y la fidelización de los clientes.

Me apasiona el marketing digital y el contenido, y me gusta probar cosas nuevas, iterar y aportar mi creatividad y entusiasmo a donde quiera que vaya. Mi objetivo es seguir aprendiendo y creciendo en este campo, y contribuir al éxito de Outdefine y sus clientes.

Experience

Extrimian

Growth & Content Marketing Manager

April 2022 - Present (2 years 5 months)

Provincia de Buenos Aires, Argentina

Outdefine

SEO and Ads Marketing Manager

August 2023 - July 2024 (1 year)

Marketing and Growth Manager, having responsibilities in areas such as:

Marketing Strategy

SEO On-site & Off-site. Technical and content SEO

SEM & Ads: Run and optimize campaigns

Bitgalea

Líder de Comunicación y Marketing

August 2021 - May 2022 (10 months)

Argentina

Universidad de Palermo

2 years 3 months

Tutora de Aulas Virtuales en Plataforma Blackboard

March 2020 - September 2021 (1 year 7 months)

Argentina

Productor audiovisual

July 2019 - September 2021 (2 years 3 months)

Ciudad autónoma de Buenos Aires, Argentina

Productora Audiovisual & Content Creator

July 2019 - July 2019 (1 month)

Argentina

Creación, Producción y Edición de contenido Audiovisual para las Materias de modalidad Online de la Facultad de Diseño y Comunicación de la Universidad de Palermo.

Juri & Co.

Content Editor & Digital Media Manager

December 2020 - August 2021 (9 months)

Buenos Aires, Provincia de Buenos Aires, Argentina

Instituto Humai

Community Manager

February 2021 - March 2021 (2 months)

Buenos Aires, Provincia de Buenos Aires, Argentina

Calendarización de piezas para redes sociales, redacción de copywriter, crecimiento SEM y creación de un manual de formatos acorde a las necesidades del Instituto.

Manejo de redes sociales y creación en conjunto de piezas que acompañen los objetivos de Humai.

MoXuzai

Director de medios de comunicación y marketing

January 2019 - March 2020 (1 year 3 months)

Argentina

BUE Produce

Pasantía en Producción y Edición & Marketing Digital

August 2018 - March 2020 (1 year 8 months)

Argentina

Producción de Eventos

Edición de contenidos Gráficos y Audiovisuales

Manejo de Redes y Contenidos

Marketing Digital y Gestión de Redes en la Agencia de Community Manager de la Productora (Agenxia)

FADU UBA

Ayudante de cátedra en Escrituras Audiovisuales 2 – Cátedra Schrott

August 2017 - March 2020 (2 years 8 months)

Argentina

Seguimiento de proyectos y asesoramiento de escritura.

Motos x Radio

Productora Comercial - Freelance

May 2018 - October 2018 (6 months)

Argentina

IMD - FINCA

Voluntaria de Area en RRH y Productora de Salas

April 2018 - September 2018 (6 months)

Argentina

* Armado de Cronograma y Guion de Eventos del Festival

* Manejo de Agenda de invitados y oradores

* Envío de invitaciones y convocación de invitados

* Contratación de espectáculos

- * Búsqueda de Sponsors

- * Organización y coordinación durante el día del evento

ALS (Asociación Legislativa Sanmartiniana)

Actualidad Edición Audiovisual y realización creativa

December 2017 - March 2018 (4 months)

Argentina

Framezero

Editora Jr.

January 2017 - July 2017 (7 months)

Argentina

- * Editora en el Proyecto Discovery (piezas para Discovery Chanel, Home & Health, Discovery Kids y Animal Planet)

- * Intervención en Proyecto Disney

Dátola Producciones

Pasantía como Asistente de Producción (Freelance)

September 2016 - November 2016 (3 months)

Argentina

- * Coordinación de entrevistas y equipo técnico

- * Revisión del blog y selección del contenido más relevante

- * Administración de redes sociales

- * Control durante el rodaje de las piezas audiovisuales.

TEDxSanIsidro

Editora

June 2016 - September 2016 (4 months)

Argentina

- * Diseño y Edición de piezas audiovisuales y gráficas promocionales y para el evento.

- * Búsqueda de sponsors y oradores

- * Comunicación del evento en redes sociales

Tormenta Tropical Producciones (Productora independiente)

Asistente de Producción y Guion

June 2014 - November 2014 (6 months)

* Pre producción de un largometraje

* Scouting de locaciones

* Coordinación de plan de rodaje

* Alquiler de equipos y gripeo para el rodaje

* Casting y trato con los actores

ATN

Recepcionista

March 2013 - June 2013 (4 months)

- Cadete

- Recepción presencial en la oficina

- Recepción de los teléfonos

- Control y manejo de las cuentas de e-mail y de la cuenta de Mercado Libre

- Tareas administrativas

- Facturación y venta

ICEM

Secretaria y recepcionista

January 2013 - March 2013 (3 months)

- Carga y digitalización de datos y archivos a pc

- Manejo de las cuentas de email

- Recepción de llamadas y visitas presenciales

- Organización de evento institucional

- Diseño y administración del Blog y la Pagina Web

- Redacción y diseño de invitaciones y programas del evento

Education

Coderhouse

Growth Marketing, Marketing · (May 2021 - July 2021)

Wallstreet English

Curso, Lengua y literatura inglesa · (July 2021 - August 2022)

Coderhouse

Publicidad en Redes Avanzado, Marketing Digital · (January 2021 - April 2021)

Coderhouse

Community Manager & Publicidad, Marketing · (September 2020 - January 2021)

Coderhouse

Carrera en Marketing Digital , Marketing · (2020 - 2021)